



اطلاعات متفرقه

اخبار ترکیه

قانون جدید سکونت نامه جدید را جاسع در ترکیه: سکونت در ترکیه وضع نموده است. بموجب این قانون قاطب سکونت را در ترکیه چهار ناحیه یا منطقه تقسیم بندی کرده اند: ۱ - منطقه اول عبارت از اراضی و نواحی است که دولت ترکیه مایل است عده نفوس ترک نژاد آنها افزایش حاصل کند ۲ - در منطقه دوم اشخاص غیر ترک راسکتی میدهند بطوریکه سکونت آنها مؤثر در عنصر و نژاد ترکی نشود ۳ - منطقه ایست که اراضی آن به مهاجرین ترک نژاد که از خارجه وارد ترکیه میشوند و آنها را که احتیاج مساعدت دولت ندارند داده میشود. ۴ - منطقه ایست که باستانی افراد مسکون در آن با باطنی صحتی بامادی و سیاسی باقشونی و با آن که از نظر امنیت عمومی نواحی آنرا نکلی تخلیه نمایند. و اما مهاجرینی که از خارجه وارد می شوند اعم از اینکه افرادی وارد بشوند یا بطور اجتماع تابع مقررات قانون مسرور بوده و فقط در نواحی و مناطقی حق سکونت خواهند داشت که از طرف وزارت داخله بنا بتصویب هیئت دولت برای آن ها تعیین می گردد. و آنها را که مجاز نیستند بخرک ترکیه وارد شوند اشخاصی خواهند بود که تبعه ترکیه نبوده یا مبتلا بامراض زهروری و امراض چشم باشند و همچنین مجرمین، به استثنای مجرمین سیاسی و لشگری. کویسه و عشایر خانه بدوش که در مملکت ترکیه ساکن هستند مجاز نخواهند بود که وضعیت آنها باین ترتیب باقی بماند ویا آنکه در یک قطعه مجتمع بشوند بلکه بایستی آن هارا متفرق ساخته و در قراء و قصبه های سکنتی داد و از بین آنها هر عده که ترک نیستند بخارج از سرحد ترکیه تبعید خواهند شد و اشخاصی که از عملیات و رفتار آنها سوءظن جاسوسی برود وزارت داخله اختیار تام دارد که فوراً آنها را از خاک ترکیه تبعید کند. قانون جدید بکلی حقوق مخصوص بعشائر را ملغی ساخته و قائل بعشائری در خاک ترکیه نمیشاید بموجب این قانون ابخانی و ایل یکی عشائر و کد خدا گری و رئیس و شیخ ملغی گردیده اعم از این که حقوق مکتوبه آنها از قدیم باقی بوده یا آن که نتیجه انتخابات جدید عمومی عشایر بوده است تمام افراد عشایر در مقابل قانون مساوی - ان حقوق هستند دولت اختیارات تامه دارد که تمام املاک و اراضی که در اداره ثبت اسناد رسمی ویا آن که بمور زمان در تصرف یک طایفه و عشیره بوده تصرف کرده و آنها را بموجب مقررات این قانون برای سکونت افراد عشایر و غیره تعمیم کند وزارت داخله پس از ابلاغ این قانون صلاحیت تام برای مصادره املاک غیر منقول رؤسای عشایر و سایر ساکنین نواحی سرحدی و آنها را که رفتار شان در انقلابات اخیر ولایات شرقی ترکیه مورد سوء ظن واقع گردیده است دارد ویس از مصادره آنها را بین زارعین و دهاقین خوش رفتار تقسیم خواهد کرد. آنها را که مورد سوء ظن واقع گردیده اند بحدود معینی در منطقه ثانی نقل و انتقال داده خواهد شد بموجب این قانون افرادی که بپیر زبان ترکی تکلم میکنند ودر یک قریه یا یک ناحیه جمع هستند وزیر داخله صلاحیت تام دارد که برای تفرقه آنها اقدام کند و هیچیک از اتباع خارجه حق ندارد که در قراء و دهات محل سکونت اختیار نماید و اتباع خارجه که در شهرها و ولایات اقامت دارند بایستی عده آنها نسبت بده نفوس و ساکنین همان شهر از ده درصد تجاوز نکند بموجب این قانون مهاجرینی که از خارجه وارد میشوند و آنها را که از نقطه بنقطه دیگر اجباراً نقل و انتقال داده خواهند شد برای مدت پنج سال از تادیه مالیات های رسمی

نقل از روزنامه آلمانی وزیر ترابونیک مورخ ۲۹ ژوئن ۱۹۳۲

ایران امروز

قضایای شرق اقصی عموماً در آلمان باکمال دقت تعقیب میشود ولی همبدا هنوز عده بی اطلاعند که در ایران مملکتی که همیشه با آلمان دارای روابط بودت مخصوصی بوده اند از مدار جنگ نهضت جدیدی روی داده که ایران ضعیف و بی اقتدار قبل از جنگ را مبدل به یک مملکتی آزاد و مستقل نموده است. خیلی باعث شرت است که کتاب مفیدی راجع بشرح حال رضاشاه پهلوی قائد نوای ایران که در مدت قلیلی باعث ترقیات محیر العقول این مملکت باستانی گردیده است انتشار یافته و این شخص بزرگ تاریخی را بر ما معرفی مینماید. اجیاء کننده ایران موسوم بر رضا شاه پهلوی هیچ گونه جنگی ترک بین المللی نموده و موقعیت خود را در احیای مملکت خود و تقیاد ایلات و قبایل از طریق صلح و مسالمت احراز نموده و با درایت و فراست ذاتی و مذاکرات عالمانه بقبوض اجناب یعنی انگلیس و روس که سلاطین ضعیف سابق کاملاً در تحت اوامر آنها بودند خاتمه داده است. نه فقط در زمینه سیاست داخلی و خارجی بلکه در امور اقتصادی نیز این شخص بزرگ خدمات شایانی بمملکت ایران نموده است قبل از جنگ ایران یک مملکت ملوک الطوائفی بیش نبود و رؤسای مستقل طوایف خود را همدوش پادشاهان این سرزمین میدانستند. در مملکتی که پادشاهان اخیر آن می خواستند با قوه سر نیزه انگلیس و روس قانون اساسی را محو سازند اینک سلطنت مشروطه برقرار و حق و قانون حکمفرما میباشد. اقتدار حکومت مرکزی کاملاً برقرار است در تمام خطوط مملکت موجود و به رفتار و مطلقه خود سرانه حکام ولایات خاتمه داده شده است ادارات در تحت نظارت دقیق شخص پادشاه و وظایف خود را ایفاء مینمایند و اوامر مالی مملکت که مدت ها بتوسط متخصصین خارجی اداره میشد اینک با کمال نظم و ترتیب بدست خود ایرانیها اداره میگردد. قانون جدید جزا قائم مقام قانون قدیم که از زمان قرون وسطی بود گردیده است. تشکیلات تازه محاکم از شش سال قبل شروع و قانون عرفی که با قوانین اروپائی تطبیق می کند بموقع اجرا گذارده شده و سال بسال در تکمیل آن سعی می شود. امور معارفی مملکت روبه درستی گذارده و رضاشاه پهلوی عده مدارس را در مدت کمی شش برابر نموده اند و مالی پانصد نفر از جوانان ایرانی برای کسب معلومات و فنون اروپائی بممالک مختلفه اروپا اعزام میگرددند. در سیاست خارجی نیز قدمهای سریع و وسیعی برداشته شده است. معا هده شرم آور ۱۸۲۷ که حقیقه ایران را تحت اقتیاد و اطاعت روسیه در آورده بود ملغی و از سال ۱۹۲۱ معا هده جدیدی با حقوق مساوی بین ایران و روسیه منعقد گردید بر طبق مقررات این معا هده دولت روسیه رامها و خطوط آهنی که در ایران ساخته بود و همچنین بانکها و سایر امتیازات خود را بدولت ایران واگذار نمود و باین ترتیب استقلال تام مملکتی تاین گردید. از ایران برسمیت شناخته شد. قرار داد گمرکی ایران و انگلیس که در سال ۱۹۲۰ منعقد گردیده بود و تأثیر سوئی در امور اقتصادی مملکتی داشت و آزادی گمرکی را محدود مینمود ملغی و در سال ۱۹۲۸ قرار داد جدیدی بسته شد که استقلال گمرکی ایران را تاین میکند خطوط تلگرافی در ایران که تقریباً بدون استثناء در دست انگلیس ها بود در سال ۱۹۳۰ از تصرف آنها خارج گردید. امیاز طبع و انتشار اسکناس که با بانک شاهنشاهی ایران که یک مؤسسه انگلیسی است بود در سال ۱۹۳۱ ملغی گردید به طوری که با یک ایران آزادی قرد خود را مجدداً بدست آورده است اهمیت بین المللی ایران در تحت لوای رضا شاه پهلوی رو به ازدیاد است و مسافرت وزیر امور خارجه ترکیه و پادشاه عراق ملک فیصل این قضیه را بخوبی ثابت مینماید اینک مملکت ایران در صدد است احتیاجات صنعتی خود را تهیه نماید و روز بروز موسسات صنعتی جدیدی در این سرزمین تأسیس میگردد مملکتی که قبل از جنگ فقط دارای کارخانه جات قالی بافی و دوپانگ در عرض مدت قلیلی دارای کارخانجات پارچه بافی و ربسمان بافی و قند سازی و غیره مطابق آخرین اسلوب گردیده است ساختمان یک رشته خط آهن بزرگ که جنوب و شمال مملکت را بهم وصل می نماید شروع شده و مخصوصاً در شمال ایران مؤسسات مهمی برای آبادانی و عمران مملکت

نتیجه امتحانات مدرسه متوسطه نظام



امتحانات نهائی کلاس ششم مدرسه متوسطه نظام که مطابق پروگرام شش ساله علمی بعمل آمده در ظل توجهات عالییه بندگوان علیحضرت همایونی ارواحنا فداء نتیجه شایانی داده است که شرح آنرا برای اطلاع قارئین محترم ذیلا درج مینمایم: از ۵۸ نفر محصلین کلاس ششم متوسطه نظام که در امتحان شرکت جسته اند ۵۳ نفر آنان قبول بمدرسه صاحبمستی ارتقاء یافته اند از بین محصلین فوق امین الله خان سمعی از همکلمان خودگوری سبقت را بر آورده و با معدل کل ۱۹/۱۰ رتبه شاگرد اولی را حاز گردیده است. امین الله خان سمعی بواسطه هوش سرشار و جدیت خود در طی این مدت در کلاسهای مربوطه همواره از محصلین ردیف اول محسوب و ضمناً در اقسام ورزش های نظامی قابلیت و استعداد فوق العاده ای از خود بروز داده است باجدیت و فعالیت که در طی دوره تحصیلات متوسطه نظام از مشارالیه مشاهده شده انتظار میرود که در آتیه در ردیف بهترین صاحبمستیان لشون شاهنشاهی قرار گیرد

پنججاه درصد تخفیف برای محصلین سینما لونا پارک آتش فیلم بی نظیر فیلم بی شوم بزرگترین آرتیستهای ماهر فرانسوی از قبیل: شارل دانل - دولر دلوئیس - و ما کزودیان بازی میشود مشتریان محترم خود را دعوت مینمایند. از دیدن این فیلم جالب توجه غیبت نورزید که تأسف خواهید خورد. نمره اعلان ۲۲۷

مریضخانه دکتر بختیار و مادام دکتر بختیار متخصص در جمیع امراض نسوان قالیگی و جراحی رئیس و جراح مریضخانه نسوان، مریضخانه و مطب و زایشگاه شخصی ایشان واقع در خیابان نادری و بروی مدرسه ارانته مرتباً در تابستان در شهر داتر و برای پذیرائی مرضی در هر موقع حاضرند. بام ملاقات دکتر فقط از یکساعت بعد از ظهر الی ۸ بعد از ظهر است. نمره تلفون ۲۲۱۸. نمره اعلان ۶

دکتر مرتضی یزدی جراح سابق مریضخانه پهلوی برلن دارای حق جراحی و طبابت در تمام ممالک آلمان بهترین اعمال جراحی را به آخرین طرز و بهترین ادوات در مریضخانه و مطب خود واقع در خیابان جیراغریق مقابل دوآخانه غریسی انجام می دهند و همه وقت برای پذیرائی مرضی محترم حاضر است. نمره تلفون ۲۲۴۶. ۱۰-۱۰. نمره اعلان ۶۸

عباسه (خواهر امیر) نمایان مجل تاریخ بافت مفصل دکور با شکوه نگارش آقای شهرزاد تاریخ سه شنبه ۱۱ مرداد ماه ساعت هشت و نیم بعد از ظهر محل نمایش خیابان اسلامیول سالون تابستانی جامعه باربد شعبه جهان نما باشتراك ملوک خانم ک. غس و ماده و اوزل لرتا و معیت عده از آرتیست های کانون صنعتی بانضمام یک یرده کمدی ترجمه از فرانسه (ترس از جریمه) بقلم آقای عبدالحمین خان نوشین با شرکت ماده و اوزل لرتا و یک پرده کسترت بعصوت آقای ا. خوانساری و موزیک جامعه باربد. محل فروش بلیط: خیابان اسلامیول، ماده و اوزل ارسلو زاده - خیابان لاله زار کمپانی بدافون ماده و وثوق بن ار - ناصریه کتابخانه مظفری - چهارراه حسن آباد - دوآخانه جاوید امیریه دوآخانه کهکشانی قیمت بلیط از چهل ریال الی پنج ریال. نمره اعلان ۴۰۷

عدم وسایل مالی لازم که نتیجه بداداره کردن اخلاف رضا شاه پهلوی میباشد سالیی ایجاد مینماید که حل آن فقط در دست یک شخص توانا و مقتدری مثل رضا شاه پهلوی انجام پذیر است: ترقیاتی که در سنوات اخیر در ایران صورت گرفته و ما مختصراً در فوق بان اشاره کرده ایم قدرت فکر و عمل شاهنشاه جدید ایرانرا ثابت مینماید و قطعاً اسم این پادشاه عظیم الشان را تاریخ جزو بزرگترین اشخاص مشرق ثبت خواهد نمود. نقل از کتاب «ایران و ترقیات وضعیت فعلی آن» منطبقه آلمان

دارالو کاله میرزا محمد حقوقی برای تسهیل امور ارباب رجوع به خیابان لاله زار سرکوچه سهم الدوله در عمارت فوقانی جنب تجارخانه بیرایش انتقال یافته از سه تا هفت ساعت بعد از ظهر برای پذیرائی ارباب رجوع حاضر و مفتوح است در غیر ساعات فوق بوسیله تلفن تعیین و در منزل پذیرائی بعمل می آید - نمره تلفن دارالو کاله ۱۶۳۴ - منزل ۱۰۳ نمره اعلان ۱۹۰

اعلان شرکت تجارتنی ذغال سیاه رود را در صفا چهارم بدقت بخوانید نمره اعلان ۱۴۴

اخبار داخلی

فرخ رسمی

در تعقیب ابلاغ تصویب نامه هیئت دولت بابتک ها راجع تعیین نرخ ثابت دلار و لزوم تعیین سایر نرخ ها از روی دلار ۲۸ ریال امروز بانک ملی و شاهنشاهی نرخ رسمی خود را مطابق تصویب نامه دولت تعیین نموده و برای اطلاع عامه اعلام نمودند بطوری که در همین شماره از نظر خوانندگان محترم میگذرد نرخ پوند و فرانک و روبه و سایر قوود خارجی همه از روی مظنه ثابت دلار از طرف بانک تعیین و از امروز به موقع اجرا گذارده شد.

بطوری که ملاحظه می شود مظنه پوند با تطبیق نرخ دلار ۲۸ ریالی (۹۹،۴ ریال) و صد فرانک فرانسه (۱۰۹،۶ ریال) تعیین گردیده و تقریباً در حدود صدی پنج مظنه پوند و بعضی از اسعار خارجی تقلیل داده شده است.

تغییرات اداره کل فلاح

اخیراً از طرف آقای فرخ تجدید نظری در تشکیلات اداره کل فلاح بعمل آمده است و در نتیجه توأم شدن ادارات فلاح و صناعت تغییراتی در رؤسای ادارات فلاح و صناعت بعمل آمده است آقای میرزاهادی خان خطیبلو بریاست کابینه فلاح و صناعت و آقای میرزا ابراهیمخان سمعی (بیگلرملک) رئیس کابینه سابق اداره فلاح بریاست اداره استخدام و آقای دکتر عباسخان علامیرمدیریت کل ادارات فلاح و صناعت و آقای صیبا بریاست ادارات محاسبات فلاح و صناعت و آقای مولائی رئیس محاسبات سابق اداره فلاح بوزارتنامه منتقل گردیده و آقای زند رئیس تقیض کل فلاح بوزارت عدلیه منتقل گردیده احکام لازم آفتابان فوق صادر و ابلاغ گردیده است.

معاون جدید وزارت طرق

از طرف آقای سرربی ناصرالدوله کفیل وزارت طرق و هوارع آقای محمد مهدی میرزا محوی (انتخاب السلطان) بسمت معاونت وزارت طرق و هوارع انتخاب گردیده و امروز صبح آقای محوی در وزارت طرق حضور بهم رسانده و از طرف مقام کفالت مراتب انتصاب ایشان به کلیه ادارات تابعه ابلاغ گردیده است.

مدیر کل راه آهن

آقای میرزا حسنخان شوقی مدیر کل سابق وزارت طرق از طرف آقای کفیل کل وزارتخانه بسمت مدیریت کل امور اداره راه آهن تعیین و منصوب گردیده و احکام لازم ایشان صادر و ابلاغ گردیده است.

اجرای مراسم اولین کلنگ

بقرار اطلاع واصله از یزد عصر روز ۲۷ تیرماه مراسم شروع ساختمان کارخانه پشم رسی و مؤسسات مربوطه بان در یزد بعمل آمده است بر حسب دعوتی که قبلاً از طرف حکومت یزد از رؤسای دولتی و رجال و اهلای درازای سلطنت واقع در قسمت شرقی شهر برای مراسم اولین کلنگ محل ساختمان کارخانه پشم رسی که متضمن دستگاههای متعدد پارچه بافی و یک کارخانه اتو تهیه پارچه است بعمل آمده بود حضور بهم رسانیده کارخانجات مزبور از طرف آقای آقا حسین علی هراتی و استاد غلام و سرور بهرام مشترکاً وارد شده و قبلاً از طرف حکومت نطق فوق العاده مؤثری دایر به تزیینات عصر حاضر که در یزد توجهات اعلیحضرت اقدس همایونی حاصل گردیده است و تشویق اهالی به پیروی و اجرای نیات مقدس شاهنشاهی ایراد گردیده توضیح داده شد که این کارخانه که در راه است و بنای آن ساخته میشود مشتمل بر دستگاه های اتو و تهیه پارچه است و دارای یک هزار و یکصد و شصت دوک پشم رسی و یکصد و شصت و سه اسب و محصول آن در ده ساعت ۳۴ تن پشم ۲۵ تن میباشد ساختمان محل کارخانه از روز ۲۸ تیرماه شروع میشود و مخارج تأسیس این کارخانه از ۱۵۰ الی ۱۷۰ هزار تومان خواهد بود. محل کارخانه در بهترین نقطه شهر واقع گردیده و اراضی که جهت ساختمان آن در نظر گرفته شده است قریب یکصد هزار ذرع زمین است که سه رشته فلات از آن عبور میکند و پس از آنکه مراسم اجرای اولین کلنگ محل ساختمان کارخانه بعمل آمده و بنام امین اعلیحضرت همایونی اولین کلنگ زده شد عموم حاضرین با وجود وسرت بسیار زیادی صدا تشنه آن اعلیحضرت همایونی بلند نموده و با مصرف شربت و شیرینی مجلس دعوت مزبور حسانه پیدا کرد.

کارخانه پشم رسی فوق الذکر که اینک شروع بتأسیس آن نموده اند غیر از کارخان

مهم تخریبی است که بکدام از آقایان نجر یزد و کرمان شرکت نموده و در دست اقدام است.

نرخ پروات

مظنهجات اسعار خارجی که از طرف بانکها داده شده بقرار ذیل است

مظنه	نرخ
آمستردام	۱۱۲۷ ریال
بقداد	۹۹۱۵
برن - سدماپک	۶۶۳۹۰
بمبئی - صدرویه	۷۳۶۸۰
بروکسل - صدفرانک	۳۸۷۹۰
زوریخ - نوین صدفرانک سوئیس	۵۳۴۶۵
لندن - ینگ لیره	۹۹۳۰
نیویورک - ینگ دلار	۲۸
پاریس - صدفرانک	۱۰۹۶۰
میلان - صد لیر	۱۳۲۷۵

طهران اول مرداد سال ۱۳۱۱ ۲۳ ژوئیه ۱۹۳۲

مقایسه محصلین

بطوریکه اطلاع داده بودیم سابقه تقر محصلین لیسانسی دارالعلمین جهت اعزام باروفا از فردا صبح در عمارت مدرسه عالی طب شروع خواهد شد امروز مقایسه طبیبی از داوطلبان اهل آمده و از فردا صبح یکشنبه امتحانات کتبی شروع و روز سه شنبه خاتمه خواهد یافت و از روز چهارشنبه امتحانات شفاهی آن ها شروع و روز پنجشنبه ختم میشود. و هر چند فری که در نتیجه امتحانات مزبور از عدّه مذکور پذیرفته شدند بجای قبول شدن در خارج تحصیلهای دوره دوم متوسطه در امتحانات سابقه محصلین اعزامی باروفا اعزام خواهند شد.

تهیه وسایل حرکت

از طرف اداره محاسبات وزارت معارف در ظرف این چند روز برای عدّه محصلین اعزامی اقدام تهیه وسایل حرکت آتیه شده است. از تهیه و لوازم - فرورومچین لباس جهت آتیه خریداری میشود و ضمناً برای ترتیب صدور تذکره و همچنین مذاکره با گمبانی کشتی رانی نیز اقدام شده است محصلینی که برخصی گرفته بولایات میروند بایستی در اول شهریور ماه در مرکز حاضر باشند.

ساختمان محل موزه

بقرار اطلاع واصله از مشهد از طرف آقای اسدی باب التولید آستانه برای ساختمان عمارت موزه محترم اقدامات لازم بعمل آمده ساختمان محل موزه مدتی است شروع گردیده و هنوز ختمه نیافته و در نظر دارند پس از تکمیل ساختمان عمارت مزبور اعیان فیه و تاریخی را در محل مذکور بطرز جلب توجه محفوظ نگاهدارند.

و همچنین ساختمان عمارت مریمخانهدر خارج شهر مشهد هنوز خاتمه پیدا نکرده و مشغول بنای آن هستند مریمخانهدر مزبور یکی از بزرگترین مریمخانهای ایران خواهد بود که با جدید ترین استیلای صحنی بنا شده و مشغول بنای آن میباشد.

ملاقات در وزارت داخلی

قبل از ظهر امروز آقای ژنرال دکتر کولنیه رئیس صحبه کل مملکتی در وزارت داخله از آقای وزیر داخله ملاقات بعمل آورده و مدتی راجع با امور صحی مشغول مذاکرات بودند.

انتقال

اداره کل فلاح از محل سابق خود محل جدید در خیابان کمال الملک نزدیک بهارستان عمارت سردار فار انتقال پیدا کرده است.

انتخابات اطاقهای تجارت

از طرف مقام ریاست اداره کل تجارت دستور صادر گردیده است که سابقه انتخابات اطاقهای تجارت و لایات مراجعه نموده تا هر یک که دوره اول آن ها خاتمه رسیده باشد دستور تجدید انتخاب دوره دوم آنها مطابق قانون اصلاحیه قانون تأسیس اطاقهای تجارت از بین منتخبین درجه اول دوره اول تعیین گردد.

احداث کارخانه

اخیراً برای توسعه ماشینهای تریگو بافی مشکوه جوراچی ۲۵۰۰ ذرع زمین در جنوب غربی میدان شاه خریداری و مشغول ساختمان سالن های بزرگ و متعددی میباشد که ماشین های قلمی و ماشینهای که عمارت خواهد رسید در آن جا نصب نماید.

جشن افتتاح مدرسه متوسطه

از مشهد اطلاع میدهند که روز شنبه ۲۱ تیرماه جشن فصل و شکوهی در عمارت مدرسه شرافت خراسان جهت افتتاح کلاسهای متوسطه آن مدرسه بنفد والی ایالت و نائب - التولید آستانه آقای اسدی و عموم رؤسای دوابر دولتی و جمعی از وجوه طبقات حضور داشتند و مجلس جشن با برگزاری و گرمی که قبلاً برای آن تهیه شده بود با اوضاع آبرومندی برگزار گردید و لواجه و قولات نفیذی از طرف محصلین قرأت گردید که مورد توجه قرار گرفت.

اطلاعات

فوت در اثر سگته

در اکبر آباد جنازه شخص مجهول - الهویه از طرف مامورین مشاهده می شود فوفا بداره تأییدات و طبیب قانونی اطلاع داده شده پس از رسیدگی و مقایسه جنازه معلوم میشود یک نفر عمه میباشد و در موقعی که طرف شهر می آمده سگته نموده و فوت می نماید پس از مقایسه و تحقیقات لازمه از طرف طبیب قانونی جواز دفن صادر شده و مدفون میگردد.

خفه شدن در حوض

اصغر طفل ۴ ساله اکبر بلو و فروش ساکن ناحیه ۶ محمدیه بواسطه بیبلائی مادرش در حوض آب افتاده و خفه میشود اقدامات طبیب بلدی مؤثر واقع نشده و جواز دفن صادر می گردد.

دستگیری شوهر

انومیل نمرة ۲۰۶۲ سواری که در راه شمیران بگاری تصادف و شمسی طفل ۶ ساله در اثر جرأحت سختی فوت نموده و شوهر آن فرار کرده بود از طرف مامورین دستگیر و اسامیل نمرة ۸۸۰ بوده است که پس از دستگیری مورد تعقیب واقع گردیده است.

معاملات بازار و بورس سیاه

امروز بمناسبت تثبیت نرخ دلار و تقلیل اسعار خارجی بازار تا بعد از ظهر حالت ساکت و آرامی داشت و هیچگونه معاملات اعم از خرید و فروش اسعار خارجی و یا تصدیق صدور و معاملات جنسی تا ظهر صورت نگرفته است تثبیت نرخ اسعار بطور کلی تأثیرات خوبی در محافل اقتصادی و بازار بخشیده است از قضا نظر این که در آتیه تجار با اطمینان کاملی که نرخ ثابت خواهند داشت معاملات خود را انجام میدهند و دیگر دچار ترقی یا تنزلات اسعار خارجی در بانگها نمی شوند.

فلا نگرانی از بورس سیاه بازار است که در آن قسمت هم بایستی اقدامات لازمی از طرف دولت بعمل آید و دولت نیز موضوع را تحت نظر دارد و ملاحظاتی نسبت باین موضوع نیز جریان دارد تا بطریق قانون مصوبه جدید تصدیقات لازمه گرفته شود.

قبل از ظهر

قبل از ظهر امروز بانگها نرخ جدید خود را بیرون دادند و ظهر بازار وارد معامله شد - اگرچه معاملات مهمی تا بعد از ظهر صورت نگرفت ولی مظنه بورس سیاه همین گردید.

از ظهر بورس سیاه پائین آمد - پوند که روز ۵ شنبه ۱۱۱ ریال و ۲۵ دینار بود به ۱۰۹ ریال و ۲۵ دینار تنزل کرد - همین طور دلار که به ۲۱ ریال و ۷۵ دینار هم رسید در ۳۰ ریال و ۶۰ دینار تا ۶۵ دینار (سه تومان و سه عباسی تاسیزده ماهی) معامله میشود ولی خریدارانش آفروشنده بود.

معاملات اسعار خارجی از قضا نظر اینکه هیئت دولت آن را تثبیت کرده اند و ماخذ ثابت اسعار خارجی را ۲۸ ریال یک دلار - همین نمودند در اطراف دلار دور میزند - امروز خریداران اسعار خارجی جای پوند بیشتر متوجه خرید دلار بودند و دلار در نرخ ۳۰۶ ریال زیاد تر خریدار داشت تا پوند نرخ ۱۰۹ ریال.

طوری که در شماره

قبل اطلاع داده بودیم از طرف اداره کل تجارت بیابانگهای ملی و شاهنشاهی ابلاغ گردید که در مقابل کلیه جوازهای صادره از اداره تجارت اسعار فروخته شود - نظر اینکه هنوز ابلاغ مزبور شعبه الملک واصل شده بود شعبه بازار بمناسبت عدم وصول ابلاغ از فروش اسعار در برابر جواز امروز را خودداری و موکول بوصول ابلاغ نمود - همین جهت نسبت به جوازهایی که در طرف این دوسه هفته صادر شده و در دست تجار بود هنوز اسعار فروخته نشده و بدین جهت پس از فروش اسعار که فردا شروع خواهد شد بورس سیاه بیشتر تقلیل حاصل خواهد نمود و فروش اسعار در مقابل جواز یک قسمت مهم از تقاضای های اسعاری موجود در بازار را کم خواهد کرد و بنابراین تصور میرود بورس سیاه این چند روز به بازم تنزل نمایند از دو لحاظ یکی تقلیل نرخ رسمی اسعار بمناسبت تثبیت دلار و دیگری فروش اسعار از طرف بانکها در مقابل جواز کبریت وقتند.

باز زمینه کبریت در بازار کم شده است علت عمده کمیایی کبریت در بازار طهران این است که اداره گمرک مرکز از فروش اجناس انحصاری در مرکز خودداری مینماید و فروش اجناس مزبور را بگمرکات سرحدی معول داشته باین ترتیب که هر کس خریدار اجناس انحصاری است بوسیله نماینده خود در بنادر خریداری و ارسال دارد.

این قضیه سبب شده است که تجار بنادر بیشتر اجناس مزبور را خریداری کرده و کمتر بطهران می رسد و بدین جهت کم است.

از مسائل اجتماعی

عکس برداری از اخلاق و آداب

هر کسی در مدت عمر خود اگر بر آری بکمرته هم باشد از دستگاه عکاسی فوتوگرافی استفاده نموده یک یا چند قطعه عکس از خود باقیبلیش برداشته است - بطوریکه اگر امروز بان شخص دهاتی بگوربتیک قطعه عکس بردار فوراً بشهر آمده این عکسهای فقاری را که با سه پایه چوبین و کپنه اغلب آنها را نزدیک کمیابری های نواحی شهر یا نزدیک وزارت معارف و سایر نقاط معروف شهر صادر میکند پیدا کرده بادرقران اجرت دو قطعه عکس یک گره بر داشته تحویل شما میدهد - میخواهم این نکته متوجه سازم: عکاس وقتی میخواهد عکس بردارد سه پایه را سوار کرده دور بین را میزان گرفته شیشه حساس عکاسی را در دستگاه قرارداده و پس از آنکه دوربین را خوب با صورت شما میزان گرفته و اطمینان حاصل کرد که انعکس نور بخوبی منعکس میشود آتوق پزده مشکئی سرکشیده و شیشه حساس عکاسی را میزان نموده و پس از حصول اطمینان حایل را از مقابل شیشه رد کرده نور منعکس بصورت طرف و در شیشه مزبور انعکاس پیدا کرده و چون روی شیشه با موادی آلوده گردیده که بمحض آتق نور بداند برسد ، فوراً تمام آنچه را که در آن منعکس گردیده است در خود طبع مینماید ، عکس شما را عینه روی شیشه طبع نموده عمل قدمائی عکاسی تا اینجا ختم میشود ، پس از ختم اینعمل شیشه روی کاغذ معروف عکاسی طبع میشود عکس شما همانطوریکه در شیشه افتاده روی این کاغذ چاپ شده است ولی هنوز کار تمام نشده اگر در همان موقع روی کاغذ عکاسی پیش از آنکه در مواد مخصوص آن را فرو برد دقت کنید می بینید اصل عکس مشوش و درهم برهم است و این محتاج فرو بردن در آن دواهی عکاسی است که مواد زائد آنرا شستوداده عکس صحیح را تحویل بدهد ولی اگر بخواهید بدون شستشو آنرا بگیریید ناقص و یک صورت مشوش و درهم بر هم و حتی خودتان مشکوک هستید که آیا حقیقتاً عکس خودتان است یا بیهولای دیگری است که روی کاغذ طبع شده است .

داستان ما در اقتباس اخلاق و آداب اروپائیان همان حکایت عکس برداری است ما سه پایه عکاسی خود را کار گذارده همیشه حساس روح و ذوق خود را هم در آن جای داده مشغول عکس برداری از اخلاق و آداب اروپائیان هستیم ، اصولاً اینکار بدی نیست ولی عمل عکاسی ما ناقص است ، و باینجه هر چه را که عکس حساس روح و ذوق ما کور کورانه در صفحه نفس از آن اخلاق و آداب طبع نموده است ، بدون اینکه داروی عقل را در آنکار زده و صقل و جلائی حقیقی آنرا آشکار سازیم یک صورت درهم برهم و مشوش را بوجود آورده ایم که خودمان هم که عکاس این عمل بوده ایم از دیدنش شمشر گردیده احياناً عمل قدری ناقص و مشوش است که حالت تهوع به بیننده دست میدهد.

آن عکس برداری ما از اخلاق و آداب، هرب زینتی ها طوری توسعه بهم رسانده است که اکثریت ما برای این عکاسی بر عهد بگرست شدن زمینه اجناس مزبور موجب ترقی قیمت های آن میگردد.

مطابق اطلاعات واصله اخیراً ما ۷۰۰ صندوق کبریت بگمرک بندر دز وارد شده است که در همان محل مصرف گردیده و همچنین ۳۰۰ صندوق کبریت وارد بندر پهلوی شده است که قسمت مهم آن بین تجار گیلان تقسیم گردیده و مقداری از آن که البته مکفی برای مصرف طهران نیست برای تجارتی تخصیص داده شده است.

همین جهت مظنه کبریت که بصندوقی ۱۰ تومان و دو سه قران رسیده بود و میرفت نرخ عادلانه خود را بگیرد و از قرار دام ۱۰۰ دینار (صد دینار سابق) فروش رود بوالاخره باین قیمت به ترقی می رسد و دوباره ترقی داده شد و اکنون بصندوقی ۱۱ تومان و دو سه قران معامله میشود و بدین جهت در این قیمت ممکن نیست کبریت را از قرار دام ۱۰۰ دینار فروش نمایند - و احتمال میرود بواسطه کمی زمینه آن و اینکه برای طهران کمتر فرستاده میشود از هم ترقی نماید بطوریکه علت ترقی کبریت یکی کم بودن زمینه آن است که اصولاً کم تحویل داده میشود دیگری گردش کردن در دست تجار است که از قضا نظر کم بودن زمینه آن دست بدست می گردد و قیمتش بالامیرود سایر اجناس انحصاری که عبارت از قند و شکر باشد نیز بطور مرتب و منظم فروخته نمی شود و همین جهت قیمت آن بالا و پائین میرود و با قیمتی که دولت تعیین نموده است فروش نمی رود نرخ کوتاهی آفسم قند و شکر برقرارند است .

کتاب بعد ؟

کتابی که در تحت عنوان (بعد ؟) از طبع خارج شده است کتاب شیرین دقیقی است که هر جمله آن احساساتی در خواننده ایجاد مینماید نویسنده این کتاب که خودش در فنون حضور داشته آنچه را بچشم دیده روی صفحه کاغذ آورده است شما هم میتوانید با خریداری آن از قرار جلدی ششقران چگونگی جنک را مطلع شوید.

کتاب مزبور در کتابخانه های طهران و این سینا و دفتر روز نامه اطلاعات بفروش می رسد .

جسته ، و بنحیث لایشر هر بد و خوبی که از آنها مینماید مانند یک دسته مردمی که سالیان دراز از دو چشم بینا محروم بوده اند ، و اینک با یک طریق مجزیه آسانی چشم آن ها باز شده است ، خیره شده فوراً سه پایه عکاسی را کار گذارده شیشه حساس ذوق و روح خود را برای طبع هر چه که ما را خیره نموده - خوب یا بد - حاضر میسازیم، احياناً در این عکاسی ناقص بواسطه جهل و نادانی گاهی عکس هایی که بریداریم بطور وارون در صفحه نفس خود طبع نموده و آتق ترفیق و تدبیر نیست که آنرا برگردانده بصورت اصلی خودش باز آوریم.

ملاحظه می خواهم از رقصهای اروپایی عکس برداری کنیم یکی که شروع کرد ، همه مثل اینکه در صبح سرد زمستان دعوت بخوردن حلیم روغن شده باغیم بر یکدیگر سبقت گرفته سه پایه های عکاسی خود را نصب نموده، اینقدر جبر و ویر راه می اندازیم که از هول حلیم توی دیک می افتیم - تو هر مهمانخانه و هر قهوه خانه لکتی ، هر کلاه دستوران فلاکت بار هر گوشه و کنار قاط بیلابلی - هر باغ و خانه که سر می کنید همرا مشغول پای کوبی و رقصی مینماید - رقص اروپایی تعلیم میگیرند - پای بر زمین می کوبند - ستون فقرات را کج و وارست میکنند و بنام رقص اروپایی عکس برداری کرده و در همانم از بدین این صورت غش می رود!

همینطور در عکس برداری اروپایی موسیقی و موزیک آن ها ، بطوری که توی هر مهمانخانه و کاهو قهوه خانه شما سر می کنید چند نفر از آن جوچه موزیسین ها خواهید نگرست که با سرگردگی یک مادام پنجاه هشت ساله که در زیر نور چراغ برق شب واز تصدق سرپوردر وگرد سفید آب فروتن سی ساله جلوه گر شده و یا آن که یک نفر کلاه فرنگی بر سر مشغول زدن طبل و سنج هستند و صدای طبل و سنج نکلی نواهای غلط پیانو یا ویلن را محو و متلاشی ساخته زیرا اگر طبل و سنج ویا بقول خود شان « جاز بند » نباشد ، آنوقت غلط کاری آن ها در زدن نوت آشکار شده و نوت هم اگر غلط شد ، کریمه ان انکر الاصرات .. مصداق پیدا می کند ، - با این عکاسی قول بکنفر دیگر آنهایی که از دیافه امید و جیل طارق عبور ویا آن که تنگ مرور از دریای بوسفر گوشه چشمی بحکمت باروفا انداخته اند ، یا بر زمین کوبیده لعنت بدستگاه سه گاه و ماهور ، حجاز و عراق میفرستند !

ببخشید بیش از این اجازه ندارم ستون های اطلاعات را اشغال کنم اگر خداخواست در شمه عرض می رسام .

تذکر

مطب دگر ژاکب دندان ساز دیلمه پاریس در خیابان لاله زار کوچه برلن نمره اعلان ۲۱۱ - ۱۰۱

اخطار

بعموم آقایان محترم اخطار میشود از هر قبیل ماشین های نو و کهنه خرید و فروش میشود - شوفر و کارگر (میکانیک) معرفی میشود برای کسب اطلاع بیشتری به خیابان چراغ برق کافه ناصری روبروی دواخانه پاستور مراجعه نمایند حاج حسین ایروانی نمره اعلان ۲۲۹ - ۲۱

قند کارخه بگمن شاه ۳۷،۲ ریال - قند ریزه روسی ۳۶،۴ ریال و شکر ۳۳،۴ ریال قند ابوکلا چون وارد نمیشود ترقی نموده واز قرار ۴۲ ریال امروز معامله شد.

بارندگی تلگرافات واصله از ایالت جنوبی مخصوصاً شیراز و ایالت کرمان حاکی از بارندگی کامل بوده در ده یید ، سیوند ، دشت ارژن خانه - زنجان و آباده و قاط دیگر فارس روز ۲۷ ۲۸ تیر بارندگی کامل شده دریافت کرمان مرتباً روز های ۲۷ و ۲۸ بارنده است (گیلان) اطلاع می دهند که يك هفته لابقطع باران آمده کلیه مزارع مشروب واز حیث آب نگرانی ندارند

نگرافهای خارجه

از رويتر مورخه ۲۲ ژوئيه ۱۹۴۲
لايحه سوگند
دويان ۲۱ - مجلس سناي دولت آزاد
ايرلند اصرار دارد كه در لايحه سوگند كه
۱۸ ماه است تعلق گرفته اصلاحى بعمل آيد
ترييد صادرات
به قراري كه روزنامه ديلى تكسراف
مى نويسد :

بمضى ۲۱ - منزل پول ژاين باعث شده
است كه زاپون بتواند صادرات پنبه خود را
به هندوستان فوق العاده زياد كند
تعمير محاصره
من تيگاو ۲۱ - حالت محاصره كدر
شيلي موجود بوده سي روز ديگر تمديد گرفته
است .

تلفات حرارت
نويورك ۲۱ - روز چهارشنبه ۲۱ فر
در آتازوني در نتيجه امواج سوزان گرما كه
در تمام مملكت سرايت کرده مردند
حمله به قواي بلوي
لاياز ۲۱ - قواي بلوي كه در
(ستناكروز) مورد حمله باراكه واقع شدند ۱۹
ميل عقب نشيني نمودند تصور ميروند اين جنگ
مقدمه حمله عمومي از طرف قشون پاراگه باشد

مراسم تشريفات افتتاح كنفرانس
لندن ۲۱ - اكنون كليه نمايندگان
دويمينس ها در اتاوا جمع شده اند و كنفرانس
اقتصادي امپراطوري با تشريفات مقتضي امروز
صبح در ساعت ۲:۴۵ (بوقت گيريش) افتتاح
خواهد يافت
(لرد بسبارو) والي در ميان خيابان
ها با تيرتيايت رسمي حركت خواهد كرد و در
موقع ورود در اينجا پارلمان يمامي از طرف
پادشاه قرائت خواهد نمود مسوده لايحه دابر
باظهار وفاداري نسبت پادشاه از طرف كليه هيئت
هاي نمايندگي تصويب گرديده و تقديم كنفرانس
خواهد گرديد .

وضع عوارض جديد
لندن ۲۱ - لايحه كه بموجب آن دولت
آزاد ايرلند اختيار پيدا مي كند كه در مورد
اجناس وارده از برطانيا عوارض وضع كند
در قيه مراحل شب گذشته در مجلس سناي دولت آزاد
تصويب رسيد

اين اقدام مورد انتقاد شديدی از طرف
مخالفين گرديد و سنا با اكثريت كافي و متعاقباً
سفارشات راجحه بتعديد قواي وسيله را قبول
كرد . انتظار مي رود كه مجلس (دبل) سفارشات
سنا را رد كند و لايحه خود بخود بدون
تاخير بصورت قانون در خواهد آمد . مجلس
(دبل) كه فعلا در حال تعطيل است احتمال
دارد روز جمعه جلسه مخصوصي تشكيل دهد
تا آنكه سفارشات سنا رسيدگي نمايد

جر آيد اشا رمى دارند عوارض
جديده كه انتظار ميروند در مورد ذغال سنگ
و اتومبيل و سمنت و اشياء الكتريكي و آب
جوساخت انگليس بموقع وضع خواهد شد از
نصف شب جمعه بموقع اجرا گذارده شود
وزير خارجه ايطاليا در سفارت لندن
لندن (نصف شب) دولت ايطالي رسماً در
لندن تحقيقات نموده است كه آيا (سيگنور
گراندى) كه استعفايش از مقام وزارت خارجه
ديروز اعلام گرديد ميتوان سمتى در سفارت
ايطاليا در لندن داشته باشد

جواب مثبتى باین سؤال داده شده است
سمير ايطاليا امور شارژ دفاتر سفارتخانه را از
تاريخ مرك ناگهاني (سيگنور بردوانو) كه
چند هفته قبل بوقوع بيوست بر عهده گرفته
بود . گراندی شهرت و محبوبيتى عظيم در
لندن پيدا کرده و در مدتی كه وزير خارجه
بود همكاري انگليس و ايطاليا در اغلب مسائل
مهمه اساسى از جمله مشخصات برجسته كنفرانس
بين المالى و چيزى بوده است كه سياستون
انگليس اهميت و قيمتى براي آن قائل گرديده
اند .

از برلين مورخه ۲۲ و ۲۳ ژوئيه ۱۹۴۲
تغييرات در بروسي
برلين - جرايد در اطراف اقداماتي كه از
طرف دولت آلمان در پروس بمحل آمده بطور
تفصيل نظريات خود را در اقدامات مزبور
انعكاس خود را نيز در افكار عمومي بخشيده

امشب

دواخانه هائي كه در شب (۲) ماه
جاري تا صبح براي رفع احتياج اهالي محترم
بايتخت بر حسب تعيين تشكيلات كل نظيه مملكتي
كشيك دارند بقرار ذيل است :

ناحيه	۱	منصوريه
	۲	خيابان ناصريه
	۳	لندن
	۴	كارا
	۵	سعادت
	۶	ميدان شاهپور
	۷	تدين
	۸	قدسيه
	۹	نواب
	۱۰	مقابل باغ پسته بك
	۱۱	مركزي
	۱۲	بين العمريين
	۱۳	خيابان سيروس

است بدون اينكه خلى با نيت عمومي وارد
آورده باشد . در بايتخت آلمان و همچنين در
سايه قاط مملكت كليه امور در جريان طبيعي
و معمولي خود سير مينمايند ، از طرف اشتراكيون
در نظر گرفته شد كه اعتصاب عمومي اعلام
شود ولي تشبثات آنها زمينه مساعدى پيدانمود
انحادهاي كارگران و «فروتن آهن» و حزب
سوسيال دموكرات برعليه اقدامات اخير دولت
آلمان اعتراض نمودند ولي در پايه هاي خود اعضاي
خود را دعوت مينمايند كه بهيجوجه نياستي در
اينموقع خود را تحت فوذ تلبهات ديگران قرار
دهند . اداره پليس اقدامات شديد و فوري
برعليه قصد اشتراكيون مبني بر اعتصاب عمومي
بمحل آورد و مركز آنها را كه موسوم به
(خانه ليكنخت) مينمايد تحت توقيف و تصرف
در آورد و مجموعي را كه اشتراكيون قرار بود
روز پنجشنبه تشكيل دهند غداغون كرد .

صدر اعظم آلمان بسمت كميسر آلمان در
پروس افعال وزراي كنوني پروس را اعلام
داشت بحت اين كه آن ها حاضر نشده اند با
مشارالیه كار بنمايند . بك قسم از وزارتخانه
ها بمعاوئين واگذار كرده است . وزارت
فلاحت بهعهده دكتر ارنتس كه تاكنون سمت
كميسر بانگهارا دارا بود واگذار كرده
معاون وزارت ارزاق آلمان موسوم به (موسل)

متصدى امور وزارت فلاحت و (شلوزنر) متصدى
وزارت مالى پروس گرديده است .
محكمه عالي آلمان روز شنبه بقاضاي
هيئت وزراي سابق پروس رسيدگي خواهد
نمود ژنرال (فن رونه شت) رئيس حكومت
نظامي از مدعي العموم تقاضا نموده برعليه رئيس
كلي نظيه بران (گرنتسكي) و برعليه معاون
(وايس) و برعليه رئيس پليس (هايمسبرك)
اقامه دعوي جزائي بنمايد بملت اينكه مشارالیه
از اطاعت فوري اوامر او مبني بر افعال آنها
امتناع ورزيدند . عصر شنبه حكمي از طرف
فرمانده نظامي بران صادر و هرگونه اقدامي
را براي اعتصاب عمومي جدا غدن و بمامورين
پليس امر داده است در موقع لزوم قورا و
جدا استعمال اسلحه بنمايند

كنفرانس مملكتي آلمان
اشتوتگارت - صدر اعظم آلمان از كليه
رئيس الوزراي ممالك آلمان دعوت نموده
كه روز شنبه ۲۳ ژوئيه براي تشكيل كنفرانس
در اشتوتگارت حضور بهم رسانند

انفصال روساي درجه اول پروس
برلين - بطوري كه رسماً اطلاع مي
دهند عده زيادي از روساي درجه اول ادارات
پروس متقاعد شده اند از آن جمله حكمران
كل ايالت ساكسي موزوم به (لودمان)
و حكمران ايالت ساكسي موزوم به (دكتر
(هلك) و حكمران ايالت شلسويك هولشتين
موزوم به (كرئيس) و همچنين حكمران
ايالت هسن - ناموس موزوم به (هان) علاوه بر
اين روساي حكومت فرانكفورت و ليكنيتس و
ماكديبورگ و زمبورگ و لونبورگ و مونستر و هم
چنين روساي نظيه كونيگسبرك و كيل و كولونو
الينك و هاكن و كامل و اوپلن و آلتونا
و ويلهلمسهافن و شنيدمول منفصل گرديده اند

رئيس دارالفنون برلين
برلين - پرفسور كترادوار دكونراوش
بسمت رياست دارالفنون برلين برقرار گرديده
است .

گراندي سفير امپراتوري ايتاليا در لندن
رم - گراندی كه تاكنون بسمت وزارت
امور خارجه ايتاليا را عهده دار بود بسمت سفير
كبير ايتاليا در لندن برقرار كرده و سفير
كبير ايتاليا مقيم آقره موسوم به بارون آلوازي
به رم احضار كرده كه امور رياست كابينه
موسوئيني را در وزارت خارجه عهده دار
گردد .

اطلاعات

لندن بلك لير
نيورك بلك دلار
اسباني
دربورس پاريس
۹۰۷۷۰ فرانك
۲۵۵۲۵
۲۰۴

تا ژوئيه عده بيكاران به پنج مليون وجهارصد
و نود هزار فر بالغ گرديده بود .
كنفرانس بين المجلانس
ژنو - بيست و ششمين كنفرانس بين-
المجلانس تحت رياست (لافوتس) رئيس مجلس
سنای بلژيك در اطاق آئينه مجمع اتفاق ملل
افتتاح گرديد . كاردون دويوانت رئيس الوزراي
سابق بلژيك بسمت رياست كنفرانس انتخاب شد
نمايندگان سي و هشت مملكت از آن جمله آلمان
در اين كنفرانس شركت دارند .
عملیات ژاپون در چين

برن - بطوريكه از محافل چيني اطلاع
ميدهند شش دستگاه طياره نظامي ژاپن شهر
(تيجانوايانك) واقع در ايالت (چهول) را
كه در سرحد منچوري واقف است بمباردمان
نمودند . ژاپونيها سابقا تقاضا نموده بودند كه
ايالت مزبور بايستى ملحق به مملكت جديداً تاسيس
منچوري گردد و احتمال ميروند در نتيجه اين
اختلاف جديد زدو خورد هاي ديگري بين ژاپونيها
و چيني روي دهد

اوضاع پروس
برلين - امنيت و آرايش در برلين و در
سايه قاط آلمان حكمران است . اقدامات
دولت در تغييرات ادارات پروس بدون هيچگونه
حادثه ادامه دارد . پس از آن كه وزير خيره
پروس موسوم به (هيرتزبرگر) از ادامه فعل
خود صرف نظر نمود اينك كليه وزارت خانه
هاي پروس بدست اشخاصي سپرده شده كه از
طرف كميسر آلمان تعيين گرديده اند . رئيس
پليس تا مينايت موسوم به (ماناسنبرك) و رئيس
مجلسي حزب يرق مقيم شارلوتسبورگ موسوم به
(ارنتس كارلبرك) صبح جمعه بحكم حاكم
نظامي برلين (ژنرال فن رونشتدت) توقيف
گرديدند بجزم اينكه برعليه فرمان رئيس مملكت
آلمان مشغول توطئه بوده اند

پيشهاد آلمان راجع بتساوي حقوق
ژنو - نادولتي سفير كبير ورئيس هيئت
نمايندگان آلمان بنام دولت آلمان اظهاري در
كمسيون كنفرانس خلع سلاح نمود مبني بر
اين كه آلمان در صورتى در كارهاي كنفرانس
خلع سلاح شركت خواهد نمود كه اصل تساوي
حقوق براي كليه ملل بطور واضح برسميت
شناخته شود .
دولت آلمان بايستي از حالا خاطر نشان
نمايد كه چنانچه اين مسئله كه براي آلمان
يكى از مسائل حياتي بشمار ميروند تا شروع
بعملات جديد كنفرانس بطور رضاي بخشى حل
نمود مع التام دولت مزبور از ادامه شركت
در كار هاي كنفرانس خودداري خواهد نمود
نظير اين اظهارات از طرف نمايندگان مجارستان
و اترش و لهان نيز بمحل آمده است .

اختلاف نظر شديد بين نمايندگان فرانس و ايتاليا
ژنو - در اتحاديه بين المجلانس اختلاف
نظر شديدى بين نمايندگان فرانس و ايتاليا
حاصل گرديد كه منجر به تعطيل جلسه شد
(رنول) وكيل سوسيالست فرانسه اظهاره
به قتل (ماتوتني) سوسيالست ايتاليا نموده و
حجرات سختي به ايتاليا وارد آورد و در نتيجه
غوغا و هياهوى شديدى در جلسه توليد
گرديد . (رنول) از استراده اظهارات خود
امتناع ورزيد . (بابو) رئيس هيئت نمايندگان
ايتاليا در كنفرانس خلع سلاح برعليه اين
پيش آمد زرد دارالاشاي جامعه ملل اعتراض
نمود ورئيس دارالاشاي به اتحاديه بين المجلانس
اخطار كرد كه چنانچه اين اختلاف بزودي
حل نشود مشارالیه اجازه نخواهد داد كه
اتحاديه مزبور جلسات خود را در عمارت مجمع
اتفاق ملل تشكيل دهد

جهازات جنگي جديد انگليس
لندن - دولت انگليس ساختمان سي
و سه دستگاه جهازات جنگي جديد را سفارش
داده است .
با فخر يك روزنامه نگار امريكائي
برلين - مؤسسه آلمان راى علم روزنامه
نگاري با فخر (والتر وليام) رئيس دارالفنون
ميسوري در كولومبيا كه با عيالش فعلا در برلين
توقف دارد مجلس ضيفايتي تشكيل داد و وليام
بيست سال قبل اولين مؤسسه روزنامه نگاري را
در كولومبيا تاسيس نمود . در ضيفايت مزبور
نمايندگان دولت و مؤسسه امريكا نيز حضور
داشتند .

حكم راجع به سوء قصد نسبت برئيس بانك آلمان
برلين - محكمه دكتر روزن وكيل
مرافعه را به ده ماه حبس (ورنترزير) را به
نه ماه و دو هفته حبس محكوم نمود مشارالیه
نسبت به دكتر لونورئيس بانك آلمان در موقعيكه
مشارالیه بمخواست به بال مسافرت نمايد درايستگه
راه آهن پوندماء سوء قصدى مرتكب و دست
اورا مجروح كرده بودند . مشارالیه در ضمن
معامله اظهار داشتند كه باين وسيله ميخواستند
اصول اقتصادي خود را با اطلاع عامه برسانند

نظامنامه

اجراء مفاد اسناد رسمي
واسطه زادي اخبار امروز طبع شد
از عسكو مورخه ۲۶ ژوئيه ۱۹۴۲

طرفداري نمايندگان شوروي از خلع سلاح
عمومي
ژنو - در ۲۱ ژوئيه كه جلسه كمسيون
عمومي كنفرانس خلع سلاح تشكيل كرد يد
بنش وزير خارجه چك و سلواكي قطعنامه
را كه بايد متضمن تشيخ كار هاي كنفرانس
باشد قرائت نمود از اين لايحه كه حاوي
جملاتي در كليات مينمايد معلوم مي گرديد كه
امپرياليتها چگونه ميخواهند يك بار ديگر در
زير سایه عيارت پرديزي در باب صلح صلح
سلاح را اخلاص كنند كمسيون رئيس هيئت
نمايندگان امريكا با اظهار موافقت كامل اطلاع
نامه بنش ثابت نمود كه خود امريكائي همعلا
اصراي براي پيشرفت پيشنهادات هور ندارند
ليتونيف رئيس هيئت نمايندگان شوروي
در ضمن نطق خود اظهار داشت كه قطعنامه
بنش موجب پاس كساني خواهد شد كه در
قسمت خلع سلاح تمام اميد هايشان به كنفرانس
بود در عين حال قطعنامه مزبور در دليل صحت
نظريات كساني است كه براي اين كنفرانس
آنيه تاريخي بيش گونگي کرده و از اول كار اين اميد هاي
موهوم شريك نبودند ليونيف راجع بعصبي
مواد قطعنامه بياناتي نموده ضمناً چنين گفت

ماده كه راجع بمنع بمباردهاين سگنه
كشوري نوشته اند ميتواند اهميت جدي داشته
باشد زيرا در اين قطعنامه از معدوم كردن
طيارات جنگي و يا افلاطيارات بمب انداز كاري
نشده است
نمايندگان شوروي كه طرفدار اقدام
كامل كليه طيارات جنگي بودند اكنون من باب
پيدا كردن راه حل پيشنهاده ميكنند كه در
ضمن سائر اقدامات موضوع معدوم كردن
طيارات بمب انداز در قطعنامه پيش بيني شود

بعقيده نمايندگان شوروي قض عديمه قطعنامه
پيشنهاده اين است كه در ضمن آن هيچگونه
تصميمات صرحي راجع بتقليل تسليحات از
جيت مقدار درج نشده ولذا نمايندگان شوروي
مصرا تقاضا دارند كه كنفرانس تصميمي راجع
بتقليل كليه اقسام تسليحات افلا بمبازان يك ثلث
صادر كند در كنفرانس خلع سلاح در ظرف
مدت ۳ ماه ۵ مرتبه جلسه كمسيون عمومي تشكيل
كرديد و تمام كارها در اطراف اقدامات خصوصي
بين چند نفر از نمايندگان تركيز يا ت
نمايندگان شوروي لازم ميدانند كه تمام مسائل
مختلف فيه در خود كنفرانس وعلافا مطرح شود
و خاطر نمايندگان شوروي قبل از هر چيزي
بدين نكته توجه است كه نظريه نمايندگان
شوروي در باب خلع سلاح بايد براي تمام ملل
روشن و واضح باشد و هرگونه سوئليت در مقابل
تاييج منفي كنفرانس از نمايندگان شوروي سلب
گردد .

نمايندگان شوروي همواره براي اظهار
نظريات خود راجع بخلع سلاح هر فرصتي را
كه دست داده بقم شمرده و در هر حال اكنون
اظهار ميدارند كه حاضر است تزي پيشرفت خلع
سلاح با اقدامات وسيعي حتي خلع سلاح كامل
و عمومي موافقت كند در كنفرانس خلع سلاح
حتي پيشنهادهاي كه راجع باجراي حد اقل خلع
سلاح و اصل ميكرده با مقاومت و مخالفت لجوجانه
مواجه ميشود و اين قضيه خود گواهي مينهد كه
دولتها با وجود عهدنامه صلح زياده كه منع كرده
باز هم كافي الساق جنگ را وسيله اجراي سياست
ملي دانسته و ترجيح مينهند كه حتي در باب
صلح و همدردي بين المالى هم با اعتزاز تسليحات
كامل بيبكديگر سخن برانند در حال كار هاي
مقدماتي و ششماه كار هاي خود كنفرانس از
روي ببن ثبت كردند كه تمام پيشنهادهاي كه در
مقابل پيشنهادات شوروي در باب خلع سلاح
كافي و جزئيي قديم گرديد عملي نبودند
نمايندگان شوروي در مراحل آنيه كنفرانس
جدا نظريات خود را بنام صلح حقيقي و عمومي
تفقيب خواهد كرد .

نطق ليونيف با توجه كافي اجتماع
گرديد همين قضيه كه نمايندگان شوروي با وجود
كار شكني كه مصادر كنفرانس موفيق شدند

كار خانه پنبه هيدروفيل سازي گ شاتي كيان
Coton Hydrophilo - gch
اخيرا بنبه هيدروفيل خيلي اعلا را كه مطابق بهترين جنس اروپا و سلبه مشترين
محترم مينمايد در بته هاي كوچك و بزرگ نهي نموده به نازلترن قيمت ها بفروش ميرساند
و سفارشات ولايات را به اسرع وقت انجام ميدهد دفتر كارخانه مقاله لوور خيابان لالازار
تهران نمره تلفن ۱۹۷۴ نمره اعلان ۲۲۸



امشب است
در سينا تار ملي
(باغ ملي)
هم سينا - هم تاتر
هم رقص
فيلم سراسر خنده موسوم به بيلون
تاتر كمدي آئينه شسته
با فترك آقايان كنگرلو و طيوري
با فضمام بك پرده رقص
قيمت بليط از يك الي ۵ ريال
نمره اعلان ۲۲۶

توضيحات در خصوص
منفعت غير مترقبه

از سؤالات زيادي كه در اينموضوع
از ما ميشود پيدا است كه هنوز بسياري به
كقيمت اين معامله مطلع نشده اند لذا براي توضيح
متذكر ميشود
اولا هر كس براي اين معامله پنج تومان
بمؤسسه خاور بدهد پانزده تومان استفاده مينمايد
يعني بمحض ادای پول معادل ده تومان از
شريات مؤسسه خاور خواهد گرفت و معادل
پنج تومان هم استفاده هائي تا آخر سال ۱۳۱۲
خواهد نمود
ثانياً انتخاب كتاب بسته بدوق طالب است
و از بين نود تومان صورتی كه از شريات
مؤسسه خاور طبع شده هر كس بليقه خودده
تومان انتخاب خواهد نمود
ثالثاً مؤسسه خاور از اين معامله فوئدش
نشر كتاب و ترغيب خوانندگانست چه هر چه
مشتراكا زياد شود بهتر موفق بطبع كتب فعيده
خواهيم كرديد
نمره اعلان ۲۳۰ ۱۰-۱

باز هم بخت دخيل است

معامله عجيبی كه چندي قبل نموديم يعني
دو هزار جلد كتاب را از قرار جلدی پنج
ده قرآني ۱ جلد
اگر چه بقرعه فروختيم
هشتقرآني ۱
شد ولي باعث تشويق
هفتقرآني ۱
عده شده است كه
بنجقرآني ۲
همه روزه تكسرار
چهارقرآني ۲۰
اين معامله را از مامي
خواهند اينك باز هم
دهقرآني ۱۴
براي ترويج كتاب
سي عايم ۲۰ جلد
خاطر شده ايم فدا
يكقرآني ۳۰
كاري بيشتري نموده از
جمع صد جلد
هزار جلد را از قرار جلدی يكر يال
(يكرقران) بقرعه بفروشيم اين معامله از
روز اول تا آخر مرداد در سمسحل مؤسسه
خاور خيابان سبه مقابل گذر تقی خان
عملي ميشود اگر از ولايات بخوانند در اين
معامله شركت كنند بايستي ۲۵ شاهی ارسال
دارند .
نمره اعلان ۲۴۱ ۱۰-۱

بيروزه قطعنامه را مفصلاً تفهيد کرده و تمام
نمايندگان ران را با اظهار نظر در مورد مسائل
امناسي خلع سلاح وادار كنند موضوعي است
كه آن را دليل موفقت مهم نمايندگان شوروي
مينانند .

معارف در آسياب ميانه
تاشكند - در آسياب ميانه كه سابقا
مستعمره تباري بود در مدت سي سال فقط
۱۸۵۰۰ نفر مشغول كسب سواد بودند ولي
در دوره حكومت شوروي موجبات عظيمي براي
بسط معارف ملي فراهم آمده است در اين
اين چهارده سال كه حكومت شوروي برقرار
گرديده ۲۵ مليون نفر مشغول تحصيل قبل از
جنگ عده مدارس آسياب ميانه ۱۶۶ بنا وعده
تجولين ۶۲۱۳ نفر بود ولي امروزه تنها در
جمهوري ازبكيستان ۱۰۴۸۶ مدرسه دائر
است كه قريب به يك گروه نفر محصل دارند
عده مدارس ابتدائي ازبكيستان ۴۲۳۴ باب و
عده محصلين آنها ۳۶۲۱۷۸ نفر عده مدارس
هفت ساله ۹۸۲۴ باب وعده محصلين آنها ۹۸۲۳
نفر عده مدارس شاگردان كارخانيات ۹۷ باب
و عده محصلين آنها ۶۶۴۲۰ نفر است وهكذا
سائر مؤسسات معارف
در جمهوری ازبكيستان اصل تعليمات
عمومي اجباري بموقع اجرا گذاشته شده است

محصولات نفتی ایران

بنزین پارس

روغن پارس

گریس پارس

نفت نخلی

امش

روغن ماشینی

شرکت نفت انگلیس و ایران محدود

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالی بک هزار جلد کاغذ در مرکز صحافی بک هزار جلد اظهارنامه بزرگ و کوچک و پنجاه جلد صحافی بکوزی ملحق نموده در قزوین برای سچل احوال کل مملکتی بمنافسه می گذارد مجلدات اظهارنامه و صحافی باید در قزوین در اداره سچل احوال تهیه شود پیشنهاد دهندگان باید در نظر بگیرند که مخارج مسافرت قزوین از همه جهت مهده خود پیشنهاد دهند است ملاوه وقتهای اداری باید کار کنند داوطلبان این معامله باید پیشنهاد خود را در پاکت سرسته مهوور لاک تاروز یکشنبه نهم مرداد اداره ملزومات مالی تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور دو ساعت ظهر بار و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره دررد قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد

رئیس اداره ملزومات - حمیدی
نمره ۲۸۸۸
نمره اعلان ۲۲۳

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جدلی

دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی: سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جدلی کوجه امین السلطان رو بروی کلبه ای کتولیکها

معالجه بتوسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه الترا و اوله کالو انبراسیون با آخرین سیستم که در کاتیک های بلژن و وین معمول است معالجه بمنماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۳ بعد ظهر الی ۸ نیت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ - نمره اعلان ۳۳۰۶

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالی اجناس ذیل را برای ساختمان خزانه داریکل بمنافسه خریداری مینماید

آهن سفید موجی ۲۰ وری ۴۰ خروار - چوب کش ۱۴ متری ۲۰ عدد - چوب کش ۱۱ متری ۲۰ عدد - چوب کش ۸ متری ۳۶ عدد - چوب کش ۷ متری ۲۰ عدد - سر تیرهای مزبور بایستی ۱۵ سانتیمتر باشد - چوب شلافی ۷ متری ۶۰ عدد - لنگه خربا ۹ متری ۴۰ عدد - لنگه خربا ۱۰ متری ۴۰ عدد - چوب چهار متر متوسط ۳۰ عدد - سرچوبهای مزبور بایستی ۱۰ سانتی متر باشد - چوب ۴ متر میان چوب که سر آن ۸ سانتیمتر باشد ۳۵۰ عدد - چوب برشته ۳ ذرع برای لایه گونی روی ۴ پروانی و زیر گونی سقف اطاق ۳۰۰۰ عدد - داوطلبان این معامله باید قبلا برای گرفتن دستور بشعبه ساختمان اداره ملزومات مراجعه نموده پیشنهاد خودشان را در پاکت سرسته مهوور بلاک تاروز یکشنبه ۹ مرداد اداره ملزومات مالی تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور دو ساعت ظهر مانده در اداره ملزومات مالی باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد

رئیس اداره ملزومات - حمیدی
نمره ۳۱۵۵
نمره اعلان ۲۲۰

دکتر س یلنا (حاجی اف) عمران پور

دیپلمه از مدرسه عالی طب روسیه

طیبیه متخصصه در امراض زنان و قابلیگی و داخلی

اوقات پذیرائی از ساعت ۹ صبح الی ظهر و از ۳ ساعت بعد از ظهر الی ۸ آدرس چهار راه وزارت جنگ عمارت فوقانی انتخابیه

نمره اعلان ۳۱۲۱
۱۳ - ۱۵

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالی اشیاء ذیل را برای وزارت جلیله پست و تلگراف و تلفون بمنافسه خریداری مینماید - سیم ایزوله روبوشدار قطر ۱۰ میلیمتر ۳۰۰ متر ایضا قطر ۲ میلیمتر ۴۵۰ متر - سیم مس روبوش دارهوت ایزوله مان (Hout isolément) قطر ۱۰ - ۱۲ میلیمتر ۱۲۰ متر - سیم مس بی روبوش قطر ۱۰ میلیمتر ۱۰۰ متر - سیم بی روبوش قطر ۵ میلیمتر ۱۰۰ متر سیم بی روبوش قطر ۲ میلیمتر ۲۵۰ متر داوطلبان این معامله باید پیشنهاد خودشان را در پاکت سرسته مهوور بلاک تاروز سه شنبه ۱۱ مرداد اداره ملزومات مالی تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور دو ساعت ظهر مانده بازو قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد است و این اداره دررد قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد نمره ۳۰۳۸ - رئیس اداره ملزومات - حمیدی

نمره اعلان ۲۲۱

اعلان نوبت سوم از طرف محکمه صلح محدود طهران شعبه ۵

مخدومه فاطمه خانم لولاجی صاحب رفته هویت نمره ۱۳۲۴۰ از ناحیه (۹) عودلان قاضانامه بشماره ۷۱۹ بمحکمه صلح تقدیم داشت خلاصه آنکه آقا شیخ عباس قمی که مجلسش را اداره متوفیات ضبط نموده در ۹ ماه قبل فوت شده و وارثش منحصرند بیک نفر علی که مخدومه فاطمه خانم تقاضا کننده است و بیک نفر عمه مسماة بزهره خانم و دو خاله یکی دختر سیرزا علی رضا و دیگر دختر حاجی میرزا عبدالرحیم و مشارلها بالا افراد خواهش صدور تصدیق انحصار وراثت نموده است و فلذا شعبه (۵) محاکم صلح تهران مفاد تقاضای مخدومه را ۳ ماه متوالی هرماه بیک مرتبه در مجله رسمی عدلیه اعظم و یکی از جراید محلی اعلان مینماید که هر کس بخواهش مزبور اعتراض دارد نظرف مدت مرقومه بدفتر کل محاکم صلح تقدیم دارد و باقضاء مدت اقدام مقضی خواهد شد

نمره اعلان ۲۲۲

امین صلح محدود طهران شعبه (۵) تراقی پور

دکتر آرمن پتروسیان

دکتور کلینیک امراض تناسلی اوئیورسیته پاریس - طیب مرخصخانه امراض تناسلی اوئیورسیته مسکو متخصص در امراض تناسلی سفلیس ، سوزاک و عوارض آن و ضعف قوه باء - معالجه بتوسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه مختلفه الکتریکی - امراض مختلفه زنانه عصبانی داخلی بر طبق علوم جدید معالجه میشود

ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر آدرس - خیابان علاءالدوله کوچه بختیاربها روبروی منزل حضرت اجل آقای سردار اسعد

تلفن ۲۰۱۶ اطلاعات مجانی نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۳۶
نمره اعلان ۸۸
۸ - ۱۰

موتور قوه هشت اسب مارک یونکرس

عاده فروخته میشود بازار سرای حاجی حسن شرکت اقتصاد ایران نمره ۲۸۰

نمره اعلان ۱۹۳
۵ - ۲

اجاره و استجاره

شهری و خارج از شهر را فقط مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه جنب شمس العماره روبروی بازار مروی باسرع اوقات برای شما انجام میدهد

نمره اعلان ۲۲۴

مغازه بن ژور خیابان لاله زار

انواع و اسام شکم بند های عالی تاستانی مد جدید برای مغازه بن ژور لاله زار وارد انمرات آنها تاجور نشده مراجعه نمائید

نمره اعلان ۱۸۵
۵ - ۱۰

جوراب صبا

جوراب کارخانه صبا بهترین جورابها است

مغازه صبا خیابان رفاهی
نمره اعلان ۲۰۰

سیم تار اعلی

بهترین سیم های سفید و زرد لندنی که خیلی خوش آهنک است اخیر برای ماهزه کل بهار وارد شده قطعا باین خوبی در ایران سیم نمیابید سفارشات ولایات پذیرفته و با سرعت انجام می شود

برادران کل بهار ناصر به پائین شمس العماره جنب تیمچه صدر اعظم
نمره اعلان ۲۲۵

مژده بزرگ

بوسیله ماشینهای جدید نوافس جوراب مخصوصا جوراب های زنانه از هر حیث مطاق جوراب های فنک رفع شد

تلفن نمره ۱۳۵۴ [طهران لاله زار مرکز قدس جوراجی -]
نمره اعلان ۳۹۱۲

بشارت بسا کین محترم طهران

برای خرید ذغال رشت سردی و غیر سردی قیمت تجارتی کلی و جزئی مستقیما به شرکت تجارتی ذغال چوب سیاه رود واقع در خیابان یوسف آباد جنب اداره اطفاییه مراجعه فرمائید

ضمنا این مؤسسه حاضر است با فروشندگان کترات و هر مقدار ذغال که لازم داشت باشند باسرع اوقات در مقصد تحویل نمایند و تخفیف کلی منظور دارد

شرکت تجارتی ذغال سیاه رود
نمره اعلان ۱۳۲

عالیترین

للمکار اصفهان فروش منحصرافه از ۱۰

انتمه وطن خیابان سپه میرزا ققی قوسل
نمره اعلان ۴۹
۱۰ - ۱۰

چاپ برجسته

مهرهای سرکاغذ و پاکت با الوان مختلف بطرز جدیدی در مغازه کاشانی چاپ میشود

آقایانیکه سابقا مخارجی نموده مهر باسم خود تهیه نموده اند زودتر و ارزاتر میتوانند استفاده نمایند چون تابستان است و کار کمتر است در اندک مدتی حاضر و تقدیم می شود

نمره اعلان ۲۰۲
۳ - ۲

دفاتر تجارتی

با بهترین کاغذ و شیک ترین صحافی برای رفاه آقایان تجار محترم بهر اندازه درست شده و در مغازه کاشانی ناصریه فروش می رسد

نمره اعلان ۲۰۱
۳ - ۲

مطبوعه سید

اعلان

کارهای مهندسی خودتان را از هر قبیل که باشد به دفتر مهندسی و تجارتی خیابان علاءالدوله (مغازه سابق بارناوت) رجوع نمائید

مؤسسه فوق برای خدمت به هموطنان متقبل شده است که در مقابل دخل کم منافع زیادی متوجه مشتریان خود سازد - مختصری از پروگرام دفتر مهندسی عبارت است از:

- ۱ - تهیه پروژه های تکنیکی از هر قبیل
- ۲ - ساختمانهای فنی
- ۳ - تاسیسات الکتریکی از قبیل: نصب ماشین آلات الکتریکی - سیم کشی داخل لوله از زیر و از رو
- ۴ - مرتفع نمودن عیوبات الکتریکی و ماشین آلات بوسیله مهندسی و موتور های مجرب و آزموده
- ۵ - خرید هر قبیل ماشین آلات و دستگاه های تکنیکی از بهترین کارخانجات
- ۶ - مشاوره در امورات فنی

نمره اعلان ۲۰۳
۵ - ۲

کافه نادر خیابان پهلوی

برای استفاده از بهترین ارکستر - آواز - رقص مخصوصا (سولوی) و پولونیس مشهور و آواز آرتیست شهریه (م. پ.) و رقص ماد موزل پ. ام از قابل های محترم دعوت و پذیرائی مینماید

نمره اعلان ۱۷۳
۱۰ - ۱

دفتر مسافرت

INTOURISTE (اینتوریست) INTOURISTE

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹

در این دفتر بلیه های مسافرت با اتوفیل - کشتی و راه آهن به تمام نقاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود

دفتر اینتوریست سرویسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوطه به مسافرت دارامیباشد

با سستیای روزهای جمعه هم روزها از ساعت چهار بظهر الی دو بعد از ظهر اینتوریست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضر است

نمره اعلان ۱۷۰۲

